MERCAFIR S.C.P.A.

Riservato UFFICIO APPALTI

RICHIESTA DI AcQuisTo N. ©4  pe Q4 /02/201 &
ac Z64223ADBS

CUP (eventuale)
]

Verificato quanto sopra si specifica che I'lmpresa aggiudicataria sara individuata mediante |'espletamento di apposita procedura ( evidenziare la
procedura scelta dal RUP):

Affidamento diretto a cura del RUP art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016
o  Affidamento diretto con richiesta di preventivi art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 ditte invitate

Nome Operatore economico............... . | Partita IVA.........c.c........ FAN Y PEC i iiiiisims it et st sen

ALip sen 0485000444

o  Affidamento con procedure attraverso un mercato elettronico (specificare quale) come previsto art.. 36 comma 6 D. Igs.
50/2016 (specificare se ODA O RDO) NEL CASO DI RDO compilare il format sopra con specifiche dei fornitori invitati o allegate schema

excel

©  Procedura in economia cottimo fiduciario (tempistica minima per affidamento 45 giorni — Seduta pubblica) come previsto art. 63 D. Lgs.
50/2016 compilare il format sopra con specifiche dei fornitori invitati o allegate schema excel
o Specificare altra procedura

Il contraente sara scelto in base a

o  Offerta economicamente pil vantaggiosa
o Prezzo pill basso

Note:

Clausole:

Pubblicazione sul sito della documentazione

Firma Responsabile Ufficio Appalti X Ajf\

AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO

Firenze Ii, / /

Firma autorizzativa SPESA —— Qo A"’u{ IQ'\" Qal ) \f(‘) &)eﬂm aiOOQ/‘

I Presidente .....o.cveeneesenssnsennes Il Vicepresidente........oeeuuene.




MERCAFIR S.C.P.A.

DELIBERAZIONE A CONTRARRE Al SENSI DELL’ART. 32, C. 2 DEL D.LGS. N.50/2016

SERVIZIO

Firenze li, 09 febbraio 2018

All'Ufficio Appalti
Da compilare e firmare il Responsabile Unico del procedimento allegando:
- specifiche tecniche Ufficio Richiedente ed eventuali preventivi richiesti protocollati,

- eventuale analisi costi/benefici che illustri tutte le alternative ivi compresa |'opzione zero

- Capitolato Tecnico
Il Responsabile Unico del Procedimento
VISTO il d.Igs. 50/2016 e in particolare il comma 2 dell’art. 32
VISTO lart. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti in vigore dal 19.04.2016";
VISTO il Regolamento Economale di MERCAFIR 5.C.P.A.

RICHIAMATO ['art. 36 comma 2 lettera a (per affidamenti diretti di importo inferiore a € 40.000,00, obbligo di adeguata
motivazione nel caso di affidamento diretto)

NEL RISPETTO dei principi di trasparenza, rotazione, parita di trattamento

RILEVATA I'esigenza di indire la procedura per Facquisizione di RITIRO RIFIUTI PERICOLOSI

Anno di competenza 2018

DECRETA
Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2. Si delibera I'avvio delle procedure di acquisizione in economia per quanto sopra indicato

Art. 3. L'importo di spesa presunto (iva esclusa) ammonta a € 885,00 + IVA

Art. 4. 'ACQUISTO SOPRA SPECIFICATO dovra essere realizzata entro 30 gg. lavorativi decorrenti dalla stipula del
contratto/ordinativo con I'aggiudicatario. L'offerta richiesta dovra essere comprensiva di eventuali costi di trasporto e
dei costi aggiuntivi di consegna.

Art. 5. Il criterio di scelta del contraente & quello:

o dell'offerta economicamente pil vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e successive
modifiche e integrazioni, (elencare nel Capitolato i parametri di scelta)

o del prezzo pil basso, ai sensi art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016

Art. 6. DISPONE I'avvio della procedura di AFFIDAMENTO



MERCAFIR S.C.P.A.

R affidamento diretto a cura del RUP art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 dopo Esamina proposta
manifestazione di interesse per la progettazione ( vedi relazione del 08/06/2016 allegata).

Affidamento con urgenza data la pericolosita del rifiuto — vedi preventivo allegato

o Affidamento diretto con richiesta di preventivi art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016
( Elencare ditte a cui richiedere offerta, qualora non ci siano iscritti nell’Albo Fornitori per la categoria di cui
alla presente RDA si evidenzia i seguenti Operatori economici a cui richiedere preventivi...........coovvi.)

o Affidamento con procedure attraverso un mercato elettronico (specificare quale) come previsto art.. 36
comma 6 D. Igs. 50/2016

o Procedura in economia cottimo fiduciario (tempistica minima per affidamento 45 giorni — Seduta pubblica)
come previsto art. 63 D. Lgs. 50/2016

Operatori economici scelti dal R.U.P. | p.iva .. | MAIL /PEC/

ALIA servizi ambientali spa

Nel caso non ci siano operatori economici iscritti all’Albo Fornitori si chiede di fare un’indagine telefonica o indagine
conoscitiva di mercato al fine di trovare ditte idonee a formulare I'offerta.

Art. 7. Ulteriori dettagli tecnici saranno forniti agli Operatori Economici dal Servizio in Epigrafe. In allegato alla
presente : Specifiche Acquisti forniture — Capitolato per Servizio o per lavori

Il Responsabile Unico del Procedimento (nominato come da Atto di delega funzioni del 09/09/2014)

RISERVATO ALL'UFFICIO SICUREZZA

PRIMA DELL'AVVIO DELL'INDAGINE DI MERCATO, SENTITO IL PARERE DEL RSPP DELLA SEZIONE, S| VALUTA LA PRESENZA DI RISCHI DA
INTERFERENZE COME SEGUE:

- NO - Sl
INOLTRE SI VALUTANO | COST! DELLA SICUREZZA COSI' COME:

X NO In relazione a questa Richiesta le misure di sicurezza relative all’eliminazione o alla riduzione dei rischi non comportano costi della sicurezza
che, pertanto, sono pari a zero.

* S| oneri per la sicurezza previsti €

{nel caso di risposta affermativa I’'Ufficio Sicurezza sar3 Responsabile della documentazione da fornire agli Operatori Economici)
Firma R.5.P.P.

Dott. Renato Rogal


sandra.marchiori
reanto rogai


- Alia S.p.A.
Servizi Amblentali

Via Beocio da Montehupo 52 - 50§42 Firenze
Tel. 055 73391 fax 055 7322106
elia@aliaspa.it

alia@pec.aliaspait

www.aliaspa.it

Reg. Imp. Firenze C.F. P. Iva 04855090488
REA n. FI-491894

Capitale Sociale Euro $5.376.852,00 i.v.

RICEVUTO ). :i lZ/ZO J!

CONSEGNA’TQ AMANO L

Firma
Mmittente

oo, T 3465 Iy

SERVIZI AMBIENTALI

Spett.le
ALIR ~ Protocollo Generale MERCAFIR SPA
~ Data: 08/02/2018 ~ DT1 PIAZZA ARTOM, 12
50100 - FIRENZE
GO EL :
*01-2018~6390° alla c.a, SIG. CIOLL]

Oggetto: offerta economica servizi n® 192 . 2018 del 08/02/18

Gentile Cliente,

facendo seguito al contatti intercorsi, con la presente sottoponiamo alla Sua cortese attenzione la
nostra offerta tecnico-economica per i servizi descritti nella scheda aliegata.

Qualora ritenga opportuno confermare il nostro preventivo, La preghiamo di ritornarci anche a
mezzo fax (0557338202) la scheda preventivo, le condizioni generali di servizio e la scheda di
coordinamento dei rischi, oltre alla scheda di caratterizzazione del rifiuto quando allegata.

Il servizio sara eseguito secondo quanto previsto dal D. Lgs. 152/06 e successive medifiche ed
integrazionl in particolare per la gestione dei rifiuti speciali assimilati agl urbani secando quanto
previsto dall'art. 193 comma 5 (esenzione del formulario e documenti equipolienti).

Validita: l'offerta & da intendersi valida se confermata entro 90 giomi dalla data di protocolio in
uscita,

Pagamento: 30 gg.data fattura mediante bollettino postale ¢ Bon.Banc. sul ¢/c 000006000C00
della Cassa di Risparmio di Firenze di Ponte a Greve iT 48 ABI 06160 CAB 02856 CIN i.

Le informazioni contenute nella scheda, oltre ai fini amministrativi, saranno utilizzate anche
per la predisposizione degli eventuali formulari di identificazione del rifiuti @ del documenti di
servizio, per cui Le chiediamo di verificare con attenzione i dati contenuti ed eventualmente
apportare ie correzioni hecessarie,

Alia S.p.A. in qualita di Titolare, tratta i Suoi dati esclusivamente per le finalitd connesse slle
specifiche atlivita statutarie perseguite, cid anche con riferimento agli obblighi di legge, ed in
occasione della loro comunicazione a terzi. L'informativa ex art, 13 D.Lgs. 198/2003 in forma
estesa comprensiva dei diritti esercitabili, & disponibile presso i locali delia Societa e sul portale
www aliaspa.it in apposita sezione. Al fini di poter trattare i dati relativi aila sua personza o azienda,

prima della sottoscrizione di eventuali contratti di servizio, ia preghiamo di reinviarci firmato
l'allegato 1.

Si informa che Alia S.p.A. adotta il Codice Etico ed it Modello di Organizzazione Gestione Controlio
(D.Lgs. 231/01) e di conseguenza tutii gli interlocutori sono tenuti alla loro osservanza.

Per maggiori informazioni potete consuiltare 1l sito web www.aliaspa.it.

I nostri uffici sono a Sua completa disposizione dal lunedi al gioved! dalle ore 9.00 alle
ore13.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.00, il venerdi daile $.00 alle ore 13.30 al seguente numero
telefonico: 065 7339221-367-365 o e-mail: commerciale@aliaspa.it

Distinti Saluti.

in allegato: scheda preveniivo, condiziond generall di servizio, scheda coordinamenic rischi, eventuale scheda di caratieriz=azione dal riftuto
(n.6 pagine inclusa la presentg)
Mod LA Rev 1.4 :



Alia S.p.A.

Servizi Ambientali
Via Baceio da Montelupo 52 - 50142 Firenze

] Eﬂ' =

Tel, 055 73391 fax 055 7322106 CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE
alin@alisspa it DI RIFIUT! ! e
alia@pec.aliaspa.it SERVIZ| AMBIENTAU

www.alizspa.it

Reg. lmp. Firenze C.F. P, Iva 04855090488
REA n, FI42]894

Capitale Sociale Euro 85.376.852,00 Lv.

[Offetan. 192 del 08/02/18 Segnalazione n. 17567 Anno rifenimento 2018 |
A. CONTRAENTI
| Alia Servizi Ambientali S.p.A. - Sede Legale: Via Baccio da Montelupo 52, 50142 Firenze - Codice Fiscale =)
' Partita IVA 045855090488 - Capilale Sociale euro 85.376.852,00 1. v.
Settore Commerciale - Via Bibbiena, 13 - 50142 Firenze - Tel. 055 7339221-367-365 Fax 055 7335202
E-mail: commerciale@aliaspa.it
Committente
Ragione sociale MERCAFIR SPA Alla c.a. Sig. SIG. CIOLLI
Sede Legale PIAZZA ARTOM, 12 - - 50100 FIRENZE - FI
PIVA: Cedice Fiscale:
Luogo di esecuzione del servizio PIAZZA ARTOM, 12 FIRENZE
Tel: Fax: Cell: 348/3961204 e-mail; stefano.ciolli@mercafir.it
B. TIPOLOGIA DEL SERVIZIO e CONDIZIONI ECONOMICHE
Codice Descrizione del Rifiuto (CER) ! Minimo | Qe | Prezzo imporio
Interno | CER Modulo Operativo fatturabileprevista Unitario | UM | IVA
30020208 t j220000f w | 22| 240000
TRASPORTO CON PIANALE 120 Q.LI 22
30020306 _ 1 55000 | hr | 22 55.000
SOSTA PER IL CARICO DEL MEZZO
40020003 1 65.000 | hr | 22 65.000
NR. 2 OPERATORI PER MESSA IN SICUREZZA
70040000 | 170605 | MATERIALI DA COSTRUZIONE CONTENENTI AMIANTC 500 | 0130 | kg | 22 85.000
; SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI
; 70040000° 1 | 400.00 22 | 400.000
ONER| PRED. E GEST. PIANO DI LAVORO
80030705 i 2 15.000 | nr | 22 30.000
SACCHI TIPO BIG-BAGS |
| Totale Imponibite Euro al netto dellva indicata 885.000
Nota: L_ !
Decorrenza: L Febbraio 2018 | Scadenza: | Dicembre 2018 |

Il servizio sara effettuato entro 30 99. lavorativi successivi dalla data di ricezione da parte di
Alia 8.p.A. della presente offerta debitamente controfirmata per accettazione da parte del Cliente, fatto
salvo esigenze diverse derivanti dali'utilizzo di impianti di smaltimento e/o recupero gestiti da terzi.

Il costo finale delliintervento sara definito dalle quantita riportate sui documenti di servizio (permesso di
accesso e formulario di identificazione del rifiuto) i cui dati faranno fede a tutti gli effetti e che saranno
vaiorizzati secondo i prezzi unitari sopra indicati.

La presente offerta-contratio & disciplinata dalle Condizioni Generali Commerciali, inviate in allegato
che it Committente dichiara di accettare incondizionatamente.

Mod LA Rov 1.4



Alia S.p.A.
Servizl Ambientali

Via Baccio da Manzelupo 52 - 50142 Firenze s E T
Tel. 055 73391 fax 055 7322106 ] -l
wisEaliamp it SERVIZI AMBIENTALI
slin@pec.aliaspa.it

www aliaspa.it

Reg. Imp, Firenze C.F, P, Iva 04855050488

REA n, FI-491894

Capitzle Sosiale Buro 85.376.852,00 i.v.

INFORMATIVA POTENZIALI CLIENT!
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONAL! Al SENS| DELL'ART, 13 D. LGS. 30.06.2003, N. 196
Pramesso che
- Al sensi delf'ant, 4 lett. 1) det D. Lgs. 196/2003 it Titolare del trattamento & la persona, fisica o giuridica, cui competono le decision! in erdine alla
finalita, alle modalita de! traitamento di dali personali e agh strumenti utilizzati, ivi compreso i profio della sleurezza:
- Ai sensi def'art. 4 lett. 1) del D.Igs. 196/2003, 8 segutto di medifica normaliva, per Inleressato si intende la perscna fisica cui appariengeno i dati
personall, escludendosi cosl la persona gluridica:
- Al sensi dell'ant. 13 del D.igs. 19672003 grava sul Titolare I'obbligo di informare preventivamente Finteressato o a persona presso la quale sono
raccolti i dati personali circa |f frattamento degfl stesst,
Tutto cié premesso, In esservanza di quento previsto al sensi e per gli effatti del'ant. 13 D.Lgs 30 glugno 2003, la Alla S.p.A., con sede legale 3
Firenze, Via Baccio da Montelupo, n. 52, in qualita di Tilolare del trattamento, Informa i soggetti richiadent informazioni e/c praventivi su quall siano
le finalita e modalita del trattamento del dati personalt raccoli, it lora ambito di comunicazione e diffusione, olire alla natura del loro confarimento.

FINALITA' DEL TRATTAMENTO

| datl raccoltl presso gil interessat! coslituiscono dati oggelto del trattamento e sono tratiati ed utilizzali direttamente per adempiere a finalit
strumentali alla richiesta invisla dagli interessati stessi, nonché allinvie eventuale di comunicazioni isthuzionali relativa anche a servizi di nuova
erogazione,

MODALITA' DEL TRATTAMENTO

il rattemento del datl & eseguito altraverso supporti caftacei ed informatici ad opera di soggelli intem! appositamante incarlcati,

COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DE! DAT!

1 dati non verranno diffusl, divulgati e comunicatl a soggetti terzi diversi dal Titolare, dal Responsabili e dagli incaricall, senza it consenso espresso

dellinteressato, salve le comunicazionl at soggetli terzl di cui la socletd sl avvale, che si rendane necessaria per I perseguimanto delle finalita

indicate. In tale caso il trattamento da parte dei soggetti terzi appositamente autorizzati e impagnali afla riservatezza dovra avvenire nel completo

fispelto del principio di corraltezza a delle disposizioni di legge.

DIRITTI DELL'INTERESSATO

Linteressato potra far valere i prop:i diritil come espressi dallartt, 7, 8, 9 @ 10 del D.Lgs. 30 glugno 2003 n. 196, rivolgendosi al titolare del

trattamente la Alia S.p.A., con seds legale a Firenze, Via Bacsio da Montelupo, n. 52. In particolare secondo Far. 7 Tinteressato potra otienere ia

conferma dell'esistenza o meno di datl personall che Io riguardano, anche se non ancora registrali, e la loro comunlcazione in forma inlelligibite.

L'interessato ha diritlo di oltenere findicazione: a) del'origine dei dali personall; b} delle finalith @ modalitd del trattamanto; ¢) delia logica applicata

in caso di trattamento effettuaic con lausilio di strumenti elettronici; d) degli estremi identificativi del tholare, dei responsablll e del rappresentante

designato al sens! dellarticolo 5, comma 2; e) del soggetil o delle categorie di soggetti ai quall | dali personali pesseno essere comunicali o che

possone venime a conoscanza In qusltd di rappresentante designato nel territario dello Stato, di responsabili o incaricatl, L'interessato ha diritto di

oltenere: a) laggiornamento, Ia rettificazione owvero, quando-vi ha interesse, lintegrazione dei dali; b) la cancellazione, Ia trasformazione in forma

anonima o il blocce dai dati trattall in violazione di legge. compresi quelli di cui non & necessaria la conservazione In relazione agll scopi par | quati i

dati sono stali raccolll 0 successivamesnte iraftat; c) Fattestazione che le operazionl di cui alie lettere a) e b) sono

stale poriate a conascenza, anche per quanto riguarda 1 loro contenuto, di coloro al quali i dati sono stati comunicatl o diffusi, eccettuato Il caso in

cui lale adempimento sl rivela impossiblie o comporta un implege di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al dirtlo tutelato. Linteressate

ha diritto di cpporsi, In tulto o in pane: a) per motivi legittimi al trattamento del dati personali che lo riguardano, ancorché pertinent allo scopo della

raccolta; b) al traltamento di dati personall che 1o riguardane a fini di invio di materiale pubblicitario o di vendita direlta o per #l compimento di

ficerche di mercate o dl comunicazione commercigle.

TITOLARE

Titolare & la Alia S.p.A., con sede legale a Firenze. Via Bacelo da Mentelupo, n. 52.

TEMPO DI CONSERVAZIONE

! dall saranno conservali dal Titclare per il tempo necessario ad interagire per il riascio delle informazioni ¢ dare riscontri ed agglomamenti ai

richiedantt In ordine al servizi offerti & garantiti dalla societa e allinvic ¢} materiale Informativo @ comunque non ofire 5 anni dalla registrazione del

daii personall inerenti interessalo. i

NATURA DEL CONFERIMENTO E CONSENSO

I cenferimento del dati & facollativo ed & rimesso alla volonta del soggelto che veglia richiedere infermazioni. 1t mancale conferimento comporta

Fimpossibiiita di dar seguito alie richieste e di inviare le camunicazioni istituzionali legate af servizi resi dal litolare.

Al sensl delf'art. 23 del D, Lgs. 19672003 if consenso al trattamento del suddetti dati & necessario in quanto gl stess] sono raccoll fuori da accord!

conirattuali pregressi e per fleventuale atlivila di comunlzazione istituzionale della socleld. Si prega pertanio di spuntare sulla casella ACCETTO.

,a' Dichiaro di aver preso visions della informativa, Inolire ACCETTO e preslo it consense alfinvic delle comunicazioni di cul alla presents
informativa.

% Dichiare dl aver preso visione della informativa. Tuttavia NON ACCETTO e NON preste il consenso alllinvie delle comunicazioni di cul 2llz
presente Informaliva.

Data, (2 FeB 2018

Allegato 1




K
o
Ll

18

SERVIZI AMBIENTAL(

ALIA Servizi Ambientali S.p.A.
Sede legale ed amministrativa Via Baccio da Montelupo 52 50142 Firenze
Re. Imp. Firenze 491894 C.F, e P, IVA 04855090488 Capltale Sociale euro 85,376.852,00 i. v.

CONDIZION: GENERALI CONTRATTUALI PER L'EFFETTUAZIONE DI PRESTAZIONI COMMERCIALI DA PARTE Di ALIA A FAVORE Di TERZI ALLEGATE ALLA
OFFERTA/ CONTRATTO NR. _ 182/ 2018 DEL _08/02/18_

Art. 1 - Oggotio Gdeon!nm C,onltprmmeommucﬁm affids Fincarics AALIadI
effetiuarale p h Htutace I

w;mrmmﬁm mam&wmmummmedm

sono quelll indlcat! nella cffertasconormica o che ll Cllenta dichiara di aceettars, Nelcagoin cuiper
Toapletamento del servizio sl rends necessardo Futilizre di risarse non previste nella offorta,

sutoriczazicnd, por M'eaplatemanto del servido o pur!o amlllmm ael rifiuti,
Art, 2 . Dichlarazione unilaterale - #f Cliente oty t

© contostusimente

! tmuMncmamammﬂwpm»avmammm

del prexzi o deide Lariffe, ALLA si tmpegne adinformare il Cliero con
comynicaziona seritta con almenp 30 slnmi &l anticipo ddlalore ontrata tnvsgm.Tmmo talo

alf'stfettuazions ci quanto richleste, una Eppoaita serittura prvela 85ue forma i dichlsraziona PE0L0, sanza chall Clients abbi firtata velentd el dal
'} h Isp da ALIA o " | dellavvenuta effettuazions del CONtIAMO como mmu 42l suceessivo art. 14, fo nuove condizon! ol intendono decottate o
smoﬂnwda-ﬂuﬁ. come paris Integ dol
At 3 - S mummncrmammlpmmm Art. 10 - n atlomperanza dol D. Lgs. 231101, AUA opern do l Modoilo di O
ivi ' praliusg plicant) Brop P del o od i Codlee Etico quale a f Tall pﬂnw(sl
richied ed i prodi pongdi ‘muﬂ Py ! ile giudido d i atutdisoggotti eprivati che | B8 PR aiambluelnwmrmul.
necessar af m\i della amumm del am ofla ¢lassificazions del rifiutf, dolla verifica del conALIA Essl devono svolgers |5 propria sttivith o vanza ¢l tell princlp!
comstio uso dells gttraxzature o dalll La stipuia dol contratio vale come  PRNA compromatiore [l rapperte d fiducia tr loro ¢ ALIA. L‘uuﬂw\n dei nﬂnr.i-pl contenuti nol
prevontive od | dlzf air dl nla dirtte. In tale oeu:tom saranne Codlce & condizlons fondamentale por Intzism o prosegul rtl d lena con ta
I lofonmalits refative all'art. 26 della L. 8172008 dell d a Socloth. I verificars! di componamont difformi pow :emuulro d dogli obblight
committante s ALIA)

AL 4 « Modatith operative ed abbligh del CHonto - | riflut! dovranne essers raceeltl dal Clionts
alfintemo deif'zren privats di sua pertinenza nel luogh! & con lo medallid concordato o
esprassaments indicate dal pargonale AUIA, it Clionte davrd lanero sgombea a zona Intorassata al
conlorimonto def rifluti o alle osacuzicne del sarvizio In modo de consentire la mancvre dsgh
utomazal addotti alla ore ratcella; in c2s0 contrario ALIA sl rserva df addebliare al Cliente §
maggior costd generati dalia Inademplenza recontrata.

Art 5 - Smatimento riiuti - Per 1o smaltimente rfiut afla ione dol g 5
dovranno o llegall: a) 'apposit ica di classificezionn del rifiuto, fornita da ALIA;
bl 8 analisi gi:me hit figiche del rifiuto; €] qualunquo altrs o di

ocaturendl dali roppoartafi attuaimonts in oaser o, pnlln Ipalovll GI mnmlm gravith, pol.ra
determinars la chsotuxione deflolgl] 1 1 danal subill)
:I.ulla ! m pud osgera m&uthtuu! Slto wab wwwallaspa,it.

riuall Indid: sodv231@allaspaite
olla soda inuuln dl HJA.
Art. 11 « Tormine par | roclasm] « Qual ! Ly col gervizi % da
ALA dovrd assera in ognl caso propom dxd Cliente, a pena d decadenzs, entro il termine
mmﬂmaﬂwnﬂw«lmmnumhbosmoduhn.?erlunddomuhnl

Tutiala
ll!‘f‘ !

:Illoqgl “Mdﬁm Erospon uhitiu
delClienl 1 d i1 dul rifiuto ln chaasif _.-...-5:‘-,......
qumlbpmmnmlmmmndun I..na m:ml d

rh:ommn udmwcrrdm ognl rech; Lative alls quantith od afle freq lano esse poarziali

che &, dovrl essere dal Cliente proposto a mmwllim
pmmmaymsodﬂum« isslone deflarelstvaf, id nutil tonming
1o quantih complessive od Il selative i fath o Intendaral 2 ogni effette

al

ﬂot ﬂenh%lmm&mnmmmu mmuwﬂﬂ:adennqum parzaio

finl datio smallimenta in di fse ra) In confs al DM del 2THEZ010 ¢ 3.ml,, e 18 asivo nau caricoregist adldtton dALA,
ol formulorlo dildentNicazions flutl previsto dei'art. 193 ae1D. Lga. 15206 e aum ., dogl cBpasia ..." prostazi In 6uo favere o comunquo datla

" Ciiﬂm aard nunu’m parEmto di quelsias! danno p anchs o torz! dovuts

alia non corspondentza del rifiute M quanto dichlarata © .u“uuﬂugl Art, 12 - Pagomente dalle fatture - Il pagamento dalle fatture dovrh essere affatmuato dal Cilanto

At g uwanuwnsmemmnw i Cllonta s! imp a conferira | dflu Indl ,,.u, entro 30 glomi dalla joro emissione salvo accordi divorsl concordati ¢ scrittl, Atteso che @

offerta nelle modalith eg do I corlaponden dells Astich pog dal Mr:l::. ﬂmeﬂ tu yosnclpmnnhmpum:nnwomg-nﬁgn?.

dlll'lﬂ..,_‘-.. ——_— o Emelinaia madl ﬁ IE d| hbliao h dl isare j Cliant dejl d del pag
et ntadcht ﬂi‘f it c.fmipurmonol e lnvlumum ildebitors dal risp 1terminl contrattualmonte provistt

ola ﬂpotuglndolﬁ!iu& prlm ﬂmm nmwﬂ lrupoﬁo obmm Ilwnlm mene o

de!!urnt. Eull dwra in ogni m ﬁmhorum o AUA lo oventuall ultortort spese uppmh in

wﬂpngmnwdaiumlﬂpmuﬂdam
AL 13- Rlumonelpsylmmo.ummlm:mteamtnuwmmpamﬂmmﬂdamw
Wrmajrlwﬂewmdmnmle Jeolata sull'l ivo defla fattura pard &t

i sapra. ALIA siriservadicontrotiare of it
dsl conforimento o dolle mlumm ta sortapondenza del rifiud conferlt - sla nelta tipologia che
nolle modalith ¢l conferd -3 quell dati duscrittl nelia offerta allogats senza che tale

S%;bjla 1 i pl.ﬂliuggFad‘i;—muucalmlmau!hbm
dtqummﬂ:to dallart, 8del D. Lgs WJDJW!. n.231 dot primo glamo
c}io sosponsions del sorizio effattuato da ALIA nol ease di servizi ricorrent! sd it ifito ad ntsm

facotlh sgsoner] il Clionts dagll mr&um s eailo ncpwuhl!u.l ol cul sapra; & facolts di ;u,u ulmiod len'id co:uf.onllﬂ. d} qualora costtulta, I e ..J...‘.:.“h o Hn:nril °

sospandere il servizio olo roach Jno giffermitda q lin dal dabito; 8} E [ g

© che olano offettuat con d minm-mummmrlnmwu racupero dsl credito ed | conaguents addebito del cast relathd. o

Cilento nion svrh dirtio ad alcun indannizze o 1 9 quahiasl tlelo per danni o aitro ¢ An. 1:“ N;duﬂ:::‘ :mml-:l mﬂﬁlﬂy]! h‘c_ﬂﬂd ro iankon iy i

A o inollre di | Clisrta | forl onart b i , Somunicationes cis0 Clionte,

V:Apmu ‘:“mn!ﬂm mento, TS o APREAATEL S owYA <230 |l contratto dovrd intendersi risofle & pieno dirite mulorn. decarsi 180 gloml dal

M 7+Ga rexzoture -Le mmmm m;n.m coliosale ailintemo de Avats PIOV di § dul servize, ovvero dal glome In cul questo avrobbe potuto easere
Gl ‘“:'.' :I:iwlo. Le i 03300 st I'u'::;?::‘:.ﬂ dgi adottato dafi Dirazione &1 ALIA, B Cliente dovessa rsultare ancer In tutto ndln pario moroso sla

personalo dl ALIA, fl Cllonte dovrd tenere tazonal i alla lore collocasd niﬁru pitaly choper AUAgir q [}

dl consentire un‘agevole mmmduqll sutamarzl nddettl alla loro vuotaturs & mevi mmhdmauwlu.

E' secarico d1ALIATa

delle artr , purcht usura efo dotetloramento

Ar. 16 thora del dubmw 1 Cliente, al finl 6l sanare |n movosits od gvitars fa risoluzione del

laro atiotto dai | I Rimangenalrvrce o cerlco del Cllente la pulfzia ol disinfoz) dovrd provved pag fo di quonio deovuto o titale di capitele o di

;t;ﬂmﬂdn gt el o o dl - et umu:‘:u:-: ﬂ,mm ri qua maturati al b dwﬁ!uo!m rtmmdm 1a Nidolussione bancarla od
delly In relezione al benl {to dol noteggio Il Cilente ngn awgm«| ualunﬂm_ﬂcumnmnldoﬂ‘sﬂ.a ° 2 ALIA o spess fagall,
custods; In mﬂimlm cunﬂ dl emmm 1l bonie con Ia dovuta diligenza, riap ancho strag , cha 0853 avrd sastenuto.

dol sus ﬁlﬂl‘ﬂbﬂlamafondtecdhmmml“mln
avrd determinato; gl! ] Inolm fatto divisto dl codeme @ terzl & qualunguo titelo, anche
W Cliomto & torwrte 2 controllaro lo state &l manutenzions
mtrumunmtcnﬂue d Inf M.uwltwlﬁ quel detedorament], rotture o
lehe costitulre o | & fatto obbfigo 2l Clianta
di iniblre a chiunque I'uso doli'sttrezaturn di\'ahou ﬂno mmmm duipeum ALLA,
Ard 8- Modalith v sarvizio - Qual , delle
prelievoitrasporio o di amaltimento dol muu dm onehe alls emponslono © rovoca denn
necessarie autorizzazioni o per

wid

dakith di

nn. 18 - Spese del contratto - Sono a tatzle carico daf richledente: jo epess rolative al bolfi dal
contratt] ed ognl altro onere ficoale & in quanto dovuto.

Art 17 - Foro compatants - Per ogni ] la sard
L CUENTE
{Timbro o Firma) R

A wm ° pers! sffettf dllflrt. 1341 I'I-Nﬂ'l‘l\n del C.C... i Clionte

resigonzs, per ALIA opﬂkuhnde terzo delle qmﬁ ALIA hu :luilu diavvalorsi; disdottara numno

artd d od accor H alfinterno delle aree private del
Clisnte); arL 3 {smzitimonto mwﬂj. art 6 gmma consegna a smalimentea), art 8 modalits

diverslak § di confs ofo smaltiment riffei la 3
hwnnim dol lwﬂc. nonp

sorvizick art 9 (prezzt w condizioni); art. 13 {ritarde no! pagamentc); art, 1¢Iﬁuluﬁm

soi

s ,,,m.....,-.......- 3t ‘.anew del ¥ e 151 del dabilarol; ot 16 {apeso del b art. 17 {foro
n--uqnm.‘ v J w3 ot Ht ]
al mum«no conwdnll. tn tol e300 & concosss comungus al Chionto 1a facolth "& rocodaro :
con ls modalitd, | termial, gif effott! ¢ le condlziond futte dl cul al L CLIENTE .

succaoiivo ort, 14.
Arl, 3« Prezd o condizioni - | prozzl da applicare per le prestarion] di servigl ¢ por lo vendito

Cond gen 1 Rev 2.0

({Timbro a Firmaj



SERVIZI AMBIENTALI

SCHEDA DI COORDINAMENTO PER LA PREVENZIONE DEI RISCHI DA
INTERFERENZA NELL'AMBIENTE DI LAVORO DEL COMMITTENTE
Al SENSI DELL'ART. 26 DEL D.LGS. 81/2008 s.m.i. (DUVRI)

da svolgersi D in maniera ricorrente X in maniera occasionale dal /] gl

Sito di esecuzione centiore [ ] piszzale | | locali chiusi [ | altro

2l seguente indirizzo PIAZZA ARTOM, 12

Tipologta di veicolo/attrezzatura Implegati:
[] muntiie XY ribahtabile con gru [] ribattabite  [] spazzatrice | veicoll per disin. 0]

RISCHI DA INTERFERENZA A CUI E' ESPOSTO IL PERSONALE ALIA A CAUSA DELLE ATTIVITA'

SVOLTE DAL COMMITTENTE NEL PROPRIO AMBIENTE DI LAVORO (da compilare a cura del
Committente/Cliente)

RISCHI
(misure di sicurezza per Alia S.p.A.)
: nessun rischlo di parficolare rillevo cadula materiall

AQD D {nessuna parfr'goiare) A01 D (eimetio di sicurezza, misure provvisicnali)

Aoz [ tischio dincendio _ _ A03 L] tischioda polverl
{(pfano di emergenza/ndicazioni dei committente) (mascherina antipolvere FFP1 o FFP2)

Ao4 L] fischiodiesplosione _ A0S rischlo eternit ) _

{piano di emesrgenzasindicazioni del committente) (Istruzioni Operative Amianto)

A0 L] fischio chimico ) ‘ A07  LJ botenziale rischio biologico )
(piano di emergenza/indicazioni del commitients) (DPI e mod. operative Bonifiche/campi nomadi)

A0S D transilo veicolifcamelli elevatoi . T D area ad elevalo umore  ( dBA)
(pianc di viabilita, segnalatica, indumenti alta visibilita) {oloprotettori) T T —

A10 L] presenza macchine operatici A11 L] cadutadattano o
(mantenimento distanze di sicurezzs, segregazione) (attrezzature specifiche, dispositivi anticaduta)
interferenze con aree a rischio specifico compresenza di altre dille

AiZ D (segregazions, coordm.smsgﬁcro alfivita) A13 D (seg{mgaz!one, coordinamento attivita)

A14 A15

A16 D DUVRI redatto dal Committente In sostituzione delfa A17 D Canliere assoggettato &l Titolo IV D.Lgs. 81/08 {ex.
presente (allegare) D.Lgs. 494/96) (piano operativo sicurezza}

cAPpfercarir 8 gty
Peril Commiﬂente "‘-’gl T . -, i"t:l 1 -cfl |tL{
nory isoqlpile e firma

Bl RISCHI DA INTERFERENZA A CUI E ESPOSTO IL PERSONME DL COMMITTENTE A CAUSA

Sez... (=38 DELLE ATTIVITA' SVOLTE DA ALIA NELL'AMBIENTE DI LAVORO DEL COMMITTENTE (da compila
8 @ cura dellUff, Comm.le)

RISCHI MISURE DI SICUREZZA

BO1 X translto velcoli leggeri/pesanti piano dj viabilita, segnaletica, indument: alta vislbilita

1502 ) presenza macchine operatriciigru mantenimento distanze di sicurezza, segregazicne

803 [ rischio chimico schede di sicurezza, attrezzature specifiche, norme precauzionali per
(disinfettanti, disinfestanti, deratiizzanti) f'utente r

B04 D estensione rischi specifici Alia S.p.A. al segregazione delle attivita di Alia S.p.A, k

I personale del committente ' %

Per Alla l%gﬂ!‘ﬂ
nome 'Z e firma




RISCHI SPECIFICI DELLUINTERVENTO
{da compllare a cura delf'Uff. Comm.le)

CO1 | | nessuno di particolare rilievo rispetio aifativita normale di Alia Sp.A.

o2 E rischi aggiuntivi standard (vedi Sez. A)

03 | | scheda rischi aggiuntv fomita dal committente (Ns. e,

C04 D richiesto intervento incontro/sopraliuogo congiunto committente e SPP aziendale

CO5 D infervento inserito in cantiere assoggettato al Titolo IV del D.Lgs. 81/08 {richiesto intervento SPP)
Coord. per fesecuzione def lavori fel,

r'[ SOPRALLUOGO

data sopraffuogo: o

Note ed osservazioni:

) + allegato

Tecnlco azlendale
{nominativo e sigla)

data di trasmissione all'ufficdo Servizio Prevenzione e Prolezione

VERIFICA SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE
(da compilare a cura del Servizio Prevenzione e Protezione di Alia SpA.)

o de g e W




1001-01

. SCHEDA DI OMOLOGA RIFIUTO
WDUSTREA PER L'AMBIENTE rev.3 del 25/06/2015
: |+ Proguttore - Detentorerifizto

)
Referenie aﬂandaie_mw OOUJ ,T_Blef?m: e

gk ey
‘-”‘.e‘ e

(ﬁﬁ‘éé oy @/\xﬁw\ro Amam Affm]m\m

Materi I e utilizzate:
aterie prime utilizz M)I\IA
' - - Classfficazione del iffiuto .. - e
CER A‘%CB (E-' Descrizione: L%;N%m Classfﬁcazione:hp ONpP

?I;Ia;: T sofido poiverulento N &éoirdo non polverulento (2) [J Fangoso palabile (3) O Liquido (4)

Odore: Xlnodora [Jodore soivente [ Odore pungente/irritante 7] odore sgradevele

CARATTERISTICHE DI PERICOLO :

[0 HP2 Comburente - (H270, H271; H272)

[J HP3 Infiammabile - (H220, H221, Hz322, H223. H224, H225, HZZB. H228)

[J HPa4 trritante - Irritazione cutanea e lesioni oculari - (H314 dz 1 a2 5% - H318 >10% - H315, H319 >20%)

] HP5 Tossicita specifica per organi bersagllo STOT Tossicitd in caso di aspirazione - { H370>1% -
H371>10% - H335>20% - H372>1% - H373>10% - H304>10% )

CJ HPS Tossicita acuta — = ( H300>0,1% o >0,25% - H301>5% - H302>25% - K310>0,25% o >2,5% - H311>15% -
H312>55% - H330>0,1% 0 >0,5% - H331>3,5% - H332>22,5% ) '

N HP7 Cancerogeno - ( H350 > 0,1% - H351 > 1% )

[0 HP8 Corrosivo ~(H314 > 5%)

J HPS Infettivo — { secondo leglslazione in essere )

{3 HP10 Tossico peria riproduzione ~ ( H360 >0,3% - H361 > 3% )

12




% 1001-01
s W | SCHEDA D OMOLOGA RIFIUTO

INDUSTRIA PER UAMBIENTE Tav.3 del 25/05/2015

[J HP11 Mutageno - (H340 > 0,15% - H361 > 3% ) —‘

[3 HP12 Liberazione di gas a tossicita acuta ~ (EUHO029, EUH031, EUHO32 in base alle linee guida )

J HP13 Sensibilizzante - ( H317 ¢ H334 > 10%)

J HP14 Ecotossico - {vedi normativa ADR)

T HP15 Rifiuto che non possiede direttamente una delle caratteristiche di pericolo summenzionate ma pud
manifestarla successi

vamente, - ( rifiuto che contiene una o pill sostanze con le seguenti informazicni efo
indicazionl di pericolo; EUHC01, EUHO18, EUHOD44, H205) :

| i
Trasporto, ADR: : i iN° :
Nel NO Classe 2 {32161 |8 |9 Gruppo Imballaggio (1 {11 [!I IN ONU:
Laboratorio;
Rapporto di prova allegato; [ §I NNO N de!
Scheda di sicurezza allegata: (] 8! N“NO Quantita de rifiuto da smaltire (kg):
Confezionamento: ] Sfuso ng bag - [ Pallet [ Fusti [ Cistemette

Il cicio produttivo del rifiute & costanie in modo da permettere al rifiuto &i non mulare nel corso del tempo le sue
caratteristiche chimice fisiche [ §) ONo

Il sottoscrito_ C'(p¢e) T £ FANO in quaiita i KESPOvSA BI(L R uAUTA'
della ditta produttrice de! rifiuto, consapevole che le dichiarazioni mendaci e la falsitd negli altl sono puniti ai sensi del
codice penals e delle leggi speciali (art. 76 DPR 445/2000), dichiara che :

1. I dati fomiti alla ECOS sono veritier e reali,

2. Di assumersi ogni responsabilita in caso di dichiarazione infadele.
3. Didare comunicazione scritia gi egni eventuale variazione dl quanto sopra dichiarato

Data Timbro e[{fraie / P rad bt
12 Fer_ 20,8 S

Dala Firma:




Y & E ; 1001-04
" C O DICHIARAZIONE CONFORMITA RIFIUTO CONTENENTE AMIANT,

INDUSTRIA PER L’AMBIENTE rev.0 del 08/11/2017 .

DICHIARAZIONE DEL PRODUTTORE / DETENTORE DEL RIFIUTO CONTENENT! AMIANTO

X Vi ~_
[l sottoscritto: ... C (9 ('(' l g { {[—*ﬁ}f\/ 9 -
della Soclet: o ] E (L CA.F 1A s P/’)
in qualita di:
Msnonumns

] DETENTORE - CENTRO D! STOCCAGGIO
DICHIARA CHE:

[ vispone di tutte le auterizzazioni previste dalla normativa vigente per effettuare I'attivitd di rimozione delle
lastre e risulta in particolare iscritto all’ALBO alla cat. 10 (valida per PRODUTTORI);

D Dispone di tutte le autorizzazion! previste dalfla normativa vigente per effettuare "attivitd di detenzione di
lastre in eternit in qualita di centro di stoccaggio {valida per DETENTORI non preduttori) come da AlA trasmessa,

- lirifiuto conferito a Ecos srl & identificato dal codice CER 17.06.05%;

= i rifluto conferito a Ecos srl & costituito esclusivamente da lastre dl eternit, assemblate in pacchi avvolti con
telo trasparente, o da materiali edili, costituit] prevalentemente da eternit, contenuti in big bags.In entrambl
I casii contenitori saranno integti e perfettamente sigillati.

« il rifiuto conferite proviene esclusivamente dal cantiere oggetto del Piano di Lavoroe allegato, i cul riferimenti
vengone di segulto riportati:

NOME PRODUTTORE ME (L ( H F\ |8 Le P/‘r

UBICAZIONE CANTIERE PiAzzA. £ ALTO M 77

DATA RICEZIONE PDL ALL'ASL ...

Prap-

- Il Pizno di Lavoro & stato trasmesso afl'ASL competente In templ congrui con le prevision! di legge e non &
stato oggetto dl modifiche successive.

- Ogni pacco/big bag conferito » Ecos sri sara dotato di targa adesiva riportante, almeno, gli elementi contenut]
nel fac-simile allegato al presente documento {allegato n.1);
PRODUTTORE:

- Il contenuto dei pacchi e dei big bags sara perfettamente congruente con quants previsto nel Piano di Lavaro,

anche in riferimento ai trattamenti {vernici, ecc.) previsti per i manufatti in eternit nello stesso Pianc di
Lavoro

SE DETENTORE .
- It contenuto dei pacchi e dei big bags sar3, per quanto riscontrablle, perfettamente congruente al Piang di
Lavoro correlato

DATA: [2 FER 20,Q




Al

CENTRO ALIMENTARE POLIVALENTE DI FIRENZE
MERCAFIR S.c.p.A. - Piazza E.Artom, 12 - 50127 FIRENZE

Tel. 055 43931 - Fax 055 4393090 / 055 4393218
E-mail: appalti@mercafir.it - Pec: appalti@pec.mercafir.it
REG. TRIB. 50357/2-3-88 - C.C.I.A.A. FIRENZE 405154
P.lva e C.Fisc. 03967900485
CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO E VERSATO Euro 2.075.173,95

ORDINE FORNITORE 34/2018

Oggetto dell'ordine:

SERVIZIO RIMOZIONE RIFIUTI PER

CODICE FORNITORE | 0320100860 RAGIONE SOCIALE | ALIA SERVIZI AMBIENTALI S.P.A.
NDIRIZZO VIA BACCIO DA MONTELUPO 52 LOCALITA' 50142 FIRENZE (Fl)

PARTITA IVA 04855090488 [TELEFONO 055/7339367

PAGAMENTO FOR.BONIFICO 60 GG. D.F.F.M. BAN IT4810616002856000006000C00
AIL commerciale@aliaspa.it PEC alia@pec.aliaspa.it

C.1.G. Z61223ADB9 C.U.P.

Responsabile del procedimento: STEFANO CIOLLI

* in attuazione della Richiesta di Acquisto nr.  RDA N.64 DEL 09/02/2018 con cui si richiedeva l'acquisto di quanto allegato nelle specifiche;

* avvalendosi della procedura riportata nella determina nello specifico "Affidamento diretto a cura del R.U.P. Art.36 c,2 lettera A del D.Lgs.
50/2016;

* dopo aver effettuato una richiesta di preventivo a mezzo portaale DIGITAL PA da cui siete risultata aggiudicatario per la procedura per un

un importo complessivo di € 485,35 oltre iva, ritenuta congrua e dichiarando l'efficacia dell'aggiudicazione con questa
lettera di accettazione.

Si premette che:

- E' presente la sussistenza di tutti i requisiti generali (come indicato dalla normativa vigente);

- Il prezzo contrattualmente convenuto € invariabile e comprende tutte le opere, i lavori e ogni altro onere, anche se non previsti dal presente atto,
necessari a dare compiuti a regola d'arte i lavori affidati.

Termine di ultimazione dei lavori/consegna fornitura servizio:  L'esecuzione dell'affidatario dovra avvenire entro

dalla data del presente ordinativo.

Il pagamento sara effettuato in un‘unica soluzione, entro BB 60 GG DFFM

, fatte salve le disposizioni vigenti, anche in merito alla
verifica della permanenza dei requisiti di legge.

TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI

Ai sensi dell' Art. 3, comma 8, legge 136/2010, come sosituito dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni con legge 217/2010,
I'appaltatore/affidatario assume gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla cit. legge.

L'appaltatore/affidatario € obbligato ad indicare in fattura ed in tutti i documenti inerenti l'incaricato il codice CIG fornito da Mercafir.

Il presente ordinativo/lettera commerciale € soggetta allimposta di bollo solo in caso d'uso a carico dell'aggiudicatario ai sensi art, 24 della tariffa,
parte seconda, allegata al DPR 642/1972 e dell'art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/2016, mentre le spese di registrazione saranno a totale carico della
parte che ne chiedera la registrazione.

Foro competente per qualsiasi controversia: FIRENZE

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 sulla tutela della riservatezza, si informa che i dati personali raccolti da questa Societa, titolare del trattamento,
saranno utilizzati per le sole finalita commesse alla presente trattativa.

Ai sensi del D.Igs. 8/6/2001 n. 231 Mercafir ha adottato il modello di organizzazione, Gestione e Controllo nonché il Codice Etico (di seguito
denominati come Modello), tutti disponibili sul sito internet aziendale all'indirizzo www.mercafir.it/SocietaTrasparente/disposizioni generali.

Riferimento per comunicazioni:
Ufficio Appalti telefono 055 4393210 - 0554393213 - 0554393092 mail appalti@mercafir.it - pec appalti@pec.mercafir.it
La fatturazione dovra essere inoltrata a amministrativo@mercafir.it

Le clausole di cui sopra si intendono tacitamente accettate dall'operatore economico, qualora voglia apporre reclamo dovra inviare mail
appalti@pec.mercafir.it entro due giorni dal ricevimento della presente.

In applicazione dell'Articolo 1 comma 1 -quater obbligatorio applicare lo "split payment" o "scissione dei pagamenti meccanismo in base al quale
I'lva non viene piu assolta da Voi, nensi dalla nostra societa.

Il documento € firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 smi e natura collegata e sosituisce il documento cartaceo

FIRME

Il Responsabile Unico del Procedimento Visto si autorizza il Delegato alla spesa.



